
令和２年９月１８日 

保護者様 

大阪市立鯰江東小学校 

校長 西岡 克敏 

 

休日の過ごし方について（お願い）両面刷り 

平素は、本校教育活動にご理解ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、今週に入り本校区内においての不審者情報が大阪府警察から「安まちメール」で情報提供

があったり、保護者様からの不審者についての事案連絡をいただいたりすることが増えました。 

明日から４連休に入ります。学校では、日常から子どもたちには以下のことを指導しております。

ご家庭でも、ご留意いただきますようお願いいたします。 

 

・ 外に遊びに行くときは、「誰と、どこで、いつ帰るのか」をお家の人に伝える。 

・ 一人で遊んだり、出歩いたりしない。 

・ 不審な人が声をかけてきたら、すぐにその場を離れ、危ないと感じたら、防犯ブザーを鳴らす

か近くの大人の人に助けを求める。また、近くの「子ども１１０番」の家にかけ込むこと。 

・ 車に乗っている人から道を尋ねられても、その車には近づかない。 

・ 何かあったら、お家の人にすぐに知らせる。 

 

 また、日が暮れるのが早くなってきました。暗くなるまで外で遊ぶことがないようご配慮くだ

さい。 

不審者にかかる事案があれば、城東警察署（6934-1234）へご連絡ください。 

 

そして、新型コロナウイルス感染症については、まだまだ気をつけなければならい状況です。「３

つの密を避ける」ことを心がけて過ごしていただきますようお願いします。 

 

・「密閉」空間にしないよう、こまめな換気を！ 

・「密集」しないよう、人と人との距離を取りましょう！ 

・「密接」した会話や発声は、避けましょう！ 

 

本校では、「石鹸での手洗い・うがい・換気」を児童に励行し、健康管理についての指導に努めて

います。ご家庭におかれましても、外出後の「手洗い・うがい」や一定時間での「換気」を進めてい

ただき、児童とともにご家族の皆様の健康管理にご留意いただきますようお願い申しあげます。 

最後に、裏面の「交通安全だより」もご覧いただき、交通安全にもご留意ください。 

よろしくお願いします。 

 

裏面 交通安全だより ⇒ 


